



19	ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS OU SUPERIOR	UND	10	R\$ 96,40	R\$ 964,00
20	SCANNER DE MESA COM ADF 40 PPM	UND	5	R\$ 2.051,90	R\$ 10.259,50
21	TRANSFORMADOR 3000VA BIVOLT	UND	10	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
22	TRANSFORMADOR 3000VA BIVOLT	UND	10	R\$ 259,70	R\$ 2.597,00
VALOR TOTAL				R\$ 321.000,00	

LOTE II - MATERIAIS DE INFORMÁTICA (ACESSÓRIOS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	UNID	VALOR TOTAL
1	ADAP. WIRELESS USB W/FI 1200MBPS	UND	20	R\$ 140,80	R\$ 2.816,00
2	CABO FORÇA P/ IMPRESSORA	UND	20	R\$ 11,60	R\$ 232,00
3	CABO HDMI - 1,80M BLU	UND	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00
4	CABO PARA IMPRESSORA USB	UND	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
5	CONECTOR RJ45 PLUS CABE	UND	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
6	FILTRO DE LINHA C/ PROTEÇÃO ELETRÔNICA MIN DE 4 TOM	UND	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
7	FONTE ATX 250	UND	50	R\$ 136,70	R\$ 6.835,00
8	FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK	UND	20	R\$ 174,80	R\$ 3.496,00
9	MEMÓRIA COMPUTADOR DDR3 8GB	UND	20	R\$ 165,70	R\$ 3.314,00
10	MEMÓRIA COMPUTADOR DDR4 8GB	UND	20	R\$ 214,40	R\$ 4.288,00
11	MOUSE PS2	UND	20	R\$ 20,30	R\$ 406,00
12	MOUSE USB	UND	30	R\$ 15,10	R\$ 453,00
13	MOUSEPAD	UND	20	R\$ 14,40	R\$ 288,00
14	PEN DRIVE 16GB	UND	100	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
15	PEN DRIVE 8GB	UND	100	R\$ 29,30	R\$ 2.930,00
16	PEN DRIVER 32GB	UND	100	R\$ 54,70	R\$ 5.470,00
17	SSD M2 240GB	UND	30	R\$ 202,80	R\$ 6.078,00
18	CABO DE REDE CX-350M	CX	5	R\$ 486,90	R\$ 2.434,50
19	HD EXTERNO 1TB	UND	20	R\$ 384,90	R\$ 7.698,00
20	TELA PARA NOTEBOOK 14" 40 PINOS	UND	10	R\$ 311,20	R\$ 3.112,00
21	TELA PARA NOTEBOOK 15.6" 30 PINOS	UND	10	R\$ 233,80	R\$ 2.338,00
22	SSD SATA 240GB	UND	60	R\$ 201,80	R\$ 12.108,00
23	SWITCH GIGA 8 PORTAS	UND	15	R\$ 95,90	R\$ 1.438,50
24	TECLADO PS2	UND	20	R\$ 49,70	R\$ 994,00
25	TECLADO USB PADRÃO	UND	100	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
26	TABLET 9 POLEGADAS 128GB OU SUPERIOR	UND	40	R\$ 1.025,70	R\$ 41.028,00
27	SMARTPHONE 8GB DE RAM E 256 DE ARMAZENAMENTO	UND	10	R\$ 1.555,30	R\$ 15.553,00
VALOR TOTAL				R\$ 138.600,00	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Currais - PI, 25 de fevereiro de 2025.

Raimundo Martins De Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752 / 0001-76

ID: F0384EBCE7374



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 022/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 003/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 03.894.963/0001-74, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - MATERIAIS DE INFORMÁTICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	UNID	VALOR TOTAL
1	BATERIA NOBREX 12V 7A	UND	30	R\$ 87,70	R\$ 2.631,00
2	COMPUTADOR PROCESSADOR CORE i3 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, SSD DE 240GB, 8GB DE MEMÓRIA, MONITOR 21.5" G/ TECLADO MOUSE	UND	10	R\$ 1.245,30	R\$ 12.453,00
3	COMPUTADOR PROCESSADOR CORE i5 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, HD SSD DE 240GB, 8GB DE MEMÓRIA, MONITOR 21.5" G/ TECLADO E MOUSE	UND	10	R\$ 1.536,70	R\$ 15.367,00
4	PROJETOIR 4K	UND	5	R\$ 16.710,50	R\$ 83.552,50
5	ESTABILIZADOR 2000VA	UND	5	R\$ 544,90	R\$ 2.724,50
6	GABINETE COM FONTE DE 200W	UND	10	R\$ 123,80	R\$ 1.238,00
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO-TANK	UND	10	R\$ 1.467,00	R\$ 14.670,00
8	IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE ATÉ 10.000 PÁGINAS, VELOC. DE IMPRESSÃO 20 PPM	UND	10	R\$ 2.106,00	R\$ 21.060,00
9	IMPRESSORA LASER CICLO MENSAL DE ATÉ 90.000 PÁGINAS, VELOC. DE IMPRESSÃO 40 PPM	UND	10	R\$ 3.788,20	R\$ 37.882,00
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER CICLO MENSAL, ATÉ 160.000 PÁGINAS, VELOC. DE IMPRESSÃO 50 PPM	UND	10	R\$ 4.574,50	R\$ 45.745,00
11	MONITOR 19" POLEGADAS	UND	15	R\$ 364,20	R\$ 5.463,00
12	NOBREX 1200VA	UND	5	R\$ 889,40	R\$ 4.447,00
13	MONITOR DE 21.5 POLEGADAS	UND	10	R\$ 459,40	R\$ 4.594,00
14	NOTEBOOK CORE i3 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, HD/SSD DE 240GB, 8GB DE MEMÓRIA	UND	10	R\$ 2.266,80	R\$ 22.668,00
15	NOTEBOOK CORE i5, DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, HD/SSD DE 240GB, 8GB DE MEMÓRIA	UND	10	R\$ 2.423,70	R\$ 24.237,00
16	PLACA MÃE 1150/1151/1155	UND	10	R\$ 190,80	R\$ 1.908,00
17	PROCESSADOR I5 DE 2ª GERAÇÃO	UND	15	R\$ 137,50	R\$ 2.062,50

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752 / 0001-76



18	ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS 8G OU SUPERIOR	UND	15	R\$ 175,40	R\$ 2.631,00
19	ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS OU SUPERIOR	UND	10	R\$ 96,40	R\$ 964,00
20	SCANNER DE MESA COM ADF 40 PPM	UND	5	R\$ 2.051,90	R\$ 10.259,50
21	TRANSFORMADOR 3000VA BIVOLT	UND	10	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
22	TRANSFORMADOR 3000VA BIVOLT	UND	10	R\$ 259,70	R\$ 2.597,00
VALOR TOTAL				R\$ 321.000,00	

LOTE II - MATERIAIS DE INFORMÁTICA (ACESSÓRIOS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	UNID	VALOR TOTAL
1	ADAP. WIRELESS USB W/FI 1200MBPS	UND	20	R\$ 140,80	R\$ 2.816,00
2	CABO FORÇA P/ IMPRESSORA	UND	20	R\$ 11,60	R\$ 232,00
3	CABO HDMI - 1,80M BLU	UND	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00
4	CABO PARA IMPRESSORA USB	UND	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
5	CONECTOR RJ45 PLUS CABE	UND	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
6	FILTRO DE LINHA C/ PROTEÇÃO ELETRÔNICA MIN DE 4 TOM	UND	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
7	FONTE ATX 250	UND	50	R\$ 136,70	R\$ 6.835,00
8	FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK	UND	20	R\$ 174,80	R\$ 3.496,00
9	MEMÓRIA COMPUTADOR DDR3 8GB	UND	20	R\$ 165,70	R\$ 3.314,00
10	MEMÓRIA COMPUTADOR DDR4 8GB	UND	20	R\$ 214,40	R\$ 4.288,00
11	MOUSE PS2	UND	20	R\$ 20,30	R\$ 406,00
12	MOUSE USB	UND	30	R\$ 15,10	R\$ 453,00
13	MOUSEPAD	UND	20	R\$ 14,40	R\$ 288,00
14	PEN DRIVE 16GB	UND	100	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
15	PEN DRIVE 8GB	UND	100	R\$ 29,30	R\$ 2.930,00
16	PEN DRIVER 32GB	UND	100	R\$ 54,70	R\$ 5.470,00
17	SSD M2 240GB	UND	30	R\$ 202,80	R\$ 6.078,00
18	CABO DE REDE CX-350M	CX	5	R\$ 486,90	R\$ 2.434,50
19	HD EXTERNO 1TB	UND	20	R\$ 384,90	R\$ 7.698,00
20	TELA PARA NOTEBOOK 14" 40 PINOS	UND	10	R\$ 311,20	R\$ 3.112,00
21	TELA PARA NOTEBOOK 15.6" 30 PINOS	UND	10	R\$ 233,80	R\$ 2.338,00
22	SSD SATA 240GB	UND	60	R\$ 201,80	R\$ 12.108,00
23	SWITCH GIGA 8 PORTAS	UND	15	R\$ 95,90	R\$ 1.438,50
24	TECLADO PS2	UND	20	R\$ 49,70	R\$ 994,00
25	TECLADO USB PADRÃO	UND	100	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
26	TABLET 9 POLEGADAS 128GB OU SUPERIOR	UND	40	R\$ 1.025,70	R\$ 41.028,00
27	SMARTPHONE 8GB DE RAM E 256 DE ARMAZENAMENTO	UND	10	R\$ 1.555,30	R\$ 15.553,00
VALOR TOTAL				R\$ 138.600,00	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Currais - PI, 25 de fevereiro de 2025.

Raimundo Martins De Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752 / 0001-76

ID: 78B4EBAF47214



EXTRATO DO CONTRATO Nº 2802202505/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS.
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI
CONTRATADO:	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	03.894.963/0001-74
VALOR:	R\$ 321.000,00 (TREZENTOS E VINTE E UM MIL REAIS) PARA O LOTE I E R\$ 138.600,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS) PARA O LOTE II.
FONTE DOS RECURSOS:	FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, FMS, FMS, FUNDEB - 30%; PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0004-2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 04.122.0004-2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 15.452.0026-2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 12.361.0049-2030 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 10.092.0017-2044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 10.302.0059-2045 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08.092.0017-2055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE / 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	CALIXTO DA SILVEIRA DIAS
DATA DA ASSINATURA:	25 DE FEVEREIRO DE 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N° 01.612.752 / 0001-76